
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
Tisková zpráva č. 164 
ze dne 6. června 2019 

 

EVROPA 
 

 

      Tohle nebude podrobné zeměpisné pojednání o jednom ze šesti světadílů, 

nezabrousíme ani k Evropské unii. Členové Českého svazu chovatelů označují 

termínem Evropa zpravidla Evropskou výstavou drobného zvířectva (dále jen EV). 

Našemu svazu bylo pořádání této prestižní a organizačně notně náročné výstavy 

svěřeno již dvakrát. V roce 1998 se EV konala v Brně a v roce 2004 v Praze.  

 

     Ovšem EV nejenom pořádáme, ale naši chovatelé na této největší kontinentální 

přehlídce drobného zvířectva také hojně vystavují. V listopadu loňského roku se 

EV uskutečnila v dánském městě Herning. O znamenitých úspěších českých 

vystavovatelů králíků, holubů, drůbeže a morčat, kteří skvěle reprezentovali 

nejenom náš svaz, ale i Českou republiku, jsme již psali.  

 

     Příští EV se bude konat v roce 2021 u našich jižních sousedů v Rakousku. 

V roce 2024 bude pořadatelem této velkolepé akce opět Český svaz chovatelů. 

V souvislosti s konáním této výstavy bude náš svaz zajišťovat v únoru 2020 také 

zasedání prezídia Evropského chovatelského svazu (dále jen EE) a v květnu 2020 

generální zasedání EE. Na přípravě obou těchto zasedání již intenzívně pracujeme. 

Obě akce, protkané bohatým doprovodným programem, se budou konat v Hotelu 

DUO Praha.  

  

                                                                              ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                               stejskalova@cschdz.eu 


